



**Przed nami ostatni weekend wakacji! Spędźmy go np. na Bydgoskim Przedmieściu z mieszkańcami tego urokliwego zakątka Torunia, z dziewczętami z Alcatraz w Teatrze im. Wilama Horzycy bądź z podopiecznymi Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. A to tylko niewielka część atrakcji!**

### **PIĄTEK, 29 SIERPNI**

**godz. 13:30, Sztuka użytkowa - warsztaty, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13, Sala audiowizualna w budynku B**  
Warsztaty makramy, podczas których nauczysz się jednego z podstawowych i najbardziej dekoracyjnych węzłów - węzła ósemkowego - i wykorzystasz go do stworzenia wyjątkowego dodatku. Każdy uczestnik wykona własnoręcznie dwa oryginalne naszyjniki z grubego, miękkiego sznurka - modnego akcentu do stylizacji. Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Bilety: 35 zł dostępne w kasie CSW lub [online](#).

**godz. 14:00, Oprowadzania kuratorskie po „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, Muzeum Okręgowe, Ratusz**

## **Staromiejski**

Podczas spotkań kustosz Anna Kroplewska-Gajewska poprowadzi Państwa przez fascynujący świat dzieł sztuki zgromadzonych w Muzeum Okręgowym w Toruniu.

Porozmawiamy o wybitnych artystach, takich jak Jacek Malczewski, Julian Fałat czy Kazimierz Kwiatkowski. Udział w oprowadzaniu kuratorskim po wystawie zawiera się w cenie biletu wstępu do muzeum.

### **godz. 17:00, Copernicus Volleyball Cup 2025, hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 28, ul. Przy Skarpie 13**

Na parkiecie zobaczymy cztery mocne ekipy z PLS 1. Ligi: CUK Anioły Toruń, BKS Bydgoszcz, MKST Astra Nowa Sól, KS Sparta Grodzisk Mazowiecki. Bilety dostępne [online](#).

### **godz. 17:30, Dziennik z podróży - warsztaty kreatywne, centrum Kultury Dwóch Artusa, Filia Dom Muz Podgórz, ul. Poznańska 52**

Aby przedłużyć nieco smak wakacji, zapraszamy do międzypokoleniowej przygody. Zajrzemy na chwilę do Ameryki Południowej, dowiemy się też gdzie leży forma skalna zwana Lampą Alladyna, odwiedzimy kilka zamków (m.in. nad Loarą), zerkniemy na wenecką gondolę. Zobaczymy, co kryje indiański namiot i pozdrowimy plemię Dakota. W części warsztatowej przygotujemy własną pamiątkę naszych wakacyjnych podróży, i tych dużych, i tych całkiem małych. Zapewniamy wszystkie materiały. Prowadzenie: Joanna Łagan. Bilety: 10 zł.

### **godz. 18:00, Bliskie spotkanie z Nieznanym - motyw obcego w literaturze i wirtualnej rzeczywistości - prelekcja i eksploracja stacji kosmicznej w goglach VR, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6**

O zagadnieniu obcych w literaturze opowiedzą nam edukatorzy z Mediateki w Młynach, Fili nr 2 Książnicy Kopernikańskiej. Tego dnia wybierzemy się również w przestrzeń kosmiczną za pośrednictwem gogli VR. Wstęp wolny.

### **godz. 19:00, Rockowy Fest, Teatr Baj Pomorski, Scena Szekspirowska, ul. Piernikarska 9**

Na scenie pojawią się: Dziewica – legenda grudziądzkiej sceny rockowej, której muzyka od lat elektryzuje publiczność, Animosje – zespół, który swoją bezkompromisową energią i mocnym przekazem podbija serca fanów blues-rocka, support: Tomasz Sławiński – utalentowany muzyk, który otworzy wieczór klimatycznym, gitarowym występem.

**godz. 19:00, StreetPiano & Jazz, Fortepian Plenerowy, pl. 4 Czerwca 1989 r.**  
Asia Czajkowska i Igor Nowicki zaprezentują własne interpretacje utworów jazzowych i nastrojowych ballad. W drugiej części koncertu wystąpi zespół Slavic Voices, w składzie Magda Cysewska (sopran), Michał Hajduczenia (wokal, kontrabas) i Robert Matusiak (fortepian), z programem „Kabaret Starszych Panów i Młodszej Pani”.  
Wstęp wolny.



**godz. 20:00, Urodziny Grzegorza Ciechowskiego, Kombinat kultury, ul. Podmurna 1-3**

Koncert zespołu Nocny Pociąg z okazji urodzin Grzegorza Ciechowskiego. Z okazji premiery nowej płyty, która ukazała się w 2025 r., zespół prezentuje materiał podsumowujący swoją twórczość – zarówno tę sprzed lat, jak i najnowsze utwory. Support – toruński zespół Half Light. Po koncercie republikańskie afterparty do białego rana. Bilety: 50 zł, w dniu koncertu 60 zł do nabycia w Kombinacie Kultury i [online](#).

**godz. 21:00, Kino plenerowe, Zamek Dybowski**

Pokaz filmu „Midsommar. W biały dzień” Ariego Astera. Wstęp wolny.

---

**SOBOTA, 30 SIERPANIA**

**godz. 8:45, Wędrówki rodzinne z PTTK - Chorab, zbiórka przy platformie przesiadkowej MZK w al. Solidarności**

Trasa wędrówki będzie wiodła z Wrzosów (ul. Pawia) przez Olek, Chorab, Cegielnik,

Błotka, z zakończeniem w Toruniu. Długość przejścia pieszego wyniesie około 20 km. Wyprawę poprowadzi przewodnik turystyki pieszej PTTK Hanna Czech. Udział bezpłatny, brak zapisów, dla każdego.

### **godz. 10:00, Święto Bydgoskiego Przedmieścia, różne lokalizacje**

Po raz 17. mieszkańcy Bydgoskiego Przedmieścia obchodzą święto swojego osiedla.

Myśl przewodnią tegorocznej odsłony to Ekosystem — chcemy, aby Święto zachęciło sąsiadów (także tych zza wschodniej granicy) do bliższego poznania się i współdziałania na rzecz własnej społeczności, a mieszkańców Torunia i turystów — do odkrycia walorów historycznych i estetycznych dzielnicy. Przed nami kilkadziesiąt wydarzeń, realizowanych w urokliwych zakątkach, podwórkach, alejkach parkowych, małych uliczkach: koncerty, pchli targ, szereg warsztatów i akcji społecznych oraz tradycyjne sąsiedzkie ucztowanie przed Domem Kultury! przy ul. Sienkiewicza 11. Na uczestników czekają również występy artystyczne, joga w parku, pilates, instalacje artystyczne, mnóstwo spacerów tematycznych, przygody kulinarne, gawędy, opowieści i inne aktywności. [Szczegóły wydarzenia.](#)



### **godz. 10:00-18:00, Dni Architektury Drewnianej, Muzeum Etnograficzne, ul. Wały gen. Sikorskiego 19**

W ramach Dni Kultury Drewnianej zapraszamy do odwiedzenia naszych skansenów w promocyjnej cenie: 4 zł/os. W ramach biletu wstępu: Park Etnograficzny w Toruniu – zwiedzanie, godz. 10.00-18.00 (ostatnie wejście o godz. 17.00), „O kurna chata! Skansen pełen opowieści” – oprowadzanie (godz. 11:00, 13:00, 15:00), ciekawostki architektoniczne w Parku Etnograficznym w Toruniu. Oprowadzanie: Ewa Tyczyńska – kustosz. Udział w ramach biletu wstępu; „Etnoplastikon. Od deski do deski” –

prezentacja i opowieści: która chałupa stała w naszym skansenie jako pierwsza? Jak wyglądało przenoszenie zabytkowych budynków? Obejrzyj archiwalne fotografie i dowiedz się więcej o tym, jak na przestrzeni lat zmieniał się nasz skansen. Tomasz Wodzyński z Działu Konserwacji czekać będzie z opowieściami i zdjęciami na stanowisku pod wiatrakami w Parku Etnograficznym w Toruniu.

**godz. 10:00, Geocaching Wilhelminy Iwanowskiej, miejsce zbiórki wskazane przez koordynaty**

Zapraszamy do rowerowej zabawy w ramach obchodów roku Wilhelminy Iwanowskiej. Wydarzenie ma formę gry terenowej polegającej na poszukiwaniu z użyciem GPS przez uczestników ukrytych punktów i wizyty w planetarium SYRIUSZ. Udział jest bezpłatny. Koordynaty dot. miejsca zbiórki i szczegóły wydarzenia dostępne [online](#).

**godz. 10:00, Spacery tematyczne - Kampus UMK, zbiórka przy rektoracie UMK od strony basenu, ul. Gagarina 11**

Zapraszamy na wyjątkowy spacer po terenie kampusu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu – pierwszego w Polsce kompleksu uniwersyteckiego zrealizowanego w ramach obchodów 500-lecia urodzin Mikołaja Kopernika. To jeden z nielicznych zespołów architektury powojennej wpisanych do rejestru zabytków, wyróżniający się wartościową, modernistyczną formą zaprojektowaną przez zespół architektów z Politechniki Warszawskiej pod kierunkiem Ryszarda Karłowicza. Podczas spaceru poznamy historię powstania kampusu, przyjrzymy się jego wyjątkowej architekturze i odkryjemy detale, które często umykają codziennym przechodniom. Prowadzenie: dr hab. Michał Pszczółkowski. Bilety: 15 zł dostępne w kasie CSW lub [online](#).

**godz. 10:00-11:30, Pilates pod chmurką, osiedle Na Skarpie, skwer za Pawilonem Maciej i osiedle Stawki, Park Tysiąclecia**

Kolejna edycja letniego cyklu bezpłatnych zajęć „Pilates pod chmurką”, czyli treningu na świeżym powietrzu. To doskonała okazja, by wspólnie się poruszać, złapać oddech i zrobić coś dobrego dla ciała i głowy. Niezależnie od poziomu zaawansowania – te zajęcia są dla każdego. Aby wziąć udział, konieczna jest wcześniejsza rejestracja przez system Fitssey – liczba miejsc jest ograniczona. Należy zabrać: matę do ćwiczeń, wygodny strój, wodę, dobry humor i odrobinę chęci. W przypadku niepogody zajęcia odbędą się w Just Pilates przy ul. Szosa Lubicka 164A i lub Poznańskiej 68 (w zależności od osiedla) - informacja pojawi się w wydarzeniu na FB.

**godz. 11.00-17.00 (ostatnie wejście o godz. 16.00), Park Etnograficzny w Kaszczorku - oprowadzanie, Kaszczorek, ul. Turystyczna**

W ramach Dni Kultury Drewnianej zapraszamy do odwiedzenia naszych skansenów w promocyjnej cenie: 4 zł/os. Zwiedzanie zabytkowych obiektów architektury drewnianej z oprowadzaniem ekspertów z Działu Rybołówstwa i Zajęć Wodnych, dr. Artura Trapszyca, Doroty Kunickiej i Leszka Ostoi-Owsianego.

**godz. 12:00, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego, Rynek Staromiejski 1**

Jest to doskonała okazja, aby zanurzyć się w fascynującej historii jednego z najważniejszych zabytków naszego miasta. Podczas każdego zwiedzania przewodnik przybliży bogatą historię Ratusza Staromiejskiego oraz przedstawi kluczowe wydarzenia i postacie związane z jego dziejami. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć tajemnice tego imponującego budynku oraz poznać losy Torunia i jego mieszkańców na przestrzeni wieków. W trakcie oprowadzania zaprezentowane zostaną również unikalne przedmioty codziennego użytku dawnych torunian, co pozwoli lepiej zrozumieć ich życie codzienne i tradycje. Bilety normalny: 44 zł, ulgowy: 39 zł dostępne online.

**godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15**

Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika, który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

**godz. 12:00, „Cicho”, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9**

Las to miejsce uchodzące za ostoję ciszy i spokoju, ale nie zawsze tak było... Kiedyś nieustannie snuł on swoje opowieści, a niektóre z nich przetrwały nawet do czasów współczesnych. Jeśli wyteżymy wzrok, to okaże się, że nadal w lesie możemy spotkać niezwykle istoty, które ciągle mają nam sporo do opowiedzenia. Spektakl dla dzieci od lat 7. Bilety dostępne w kasie i [online](#).

**godz. 12:00, Z Bydgoskiego do sąsiadów - spacer z Anną Lamers szlakiem murali na Bielanych, start: park kieszonkowy przy Przedszkolu Miejskim nr 17 (ul. Gagarina 210)**

Przez skraj Bydgoskiego Przedmieścia wyruszamy do sąsiedniego dystryktu - spacerujemy na Bielany. Będzie to szlag wypełniony modernistyczną architekturą,

sztuką - wizualnym bogactwem murali, które są poukrywane w zakamarkach osiedla, a nade wszystko, pełną ciekawostek, dynamiczną opowieścią przewodniczki Anny Lamers. Spacer zakończy się wspólną kawą, dzięki uprzejmości Centrum Handlowo - Rozrywkowemu Plaza Toruń. Wydarzenie zorganizowane w ramach Święta Bydgoskiego Przedmieścia.

**godz. 12:30, Copernicus Volleyball Cup 2025, hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 28, ul. Przy Skarpie 13**

Na parkiecie zobaczymy cztery mocne ekipy z PLS 1. Ligi: CUK Anioły Toruń, BKS Bydgoszcz, MKST Astra Nowa Sól, KS Sparta Grodzisk Mazowiecki. Bilety dostępne [online](#).

**godz. 16:00 i 19:00, Dziewczyny z Alcatraz, Teatr im. Wilama Horzycy, Pl. Teatralny 1**

Spektakl młodzieżowy, który powstał podczas warsztatów Lato w Horzycy 2025. Widzowie udadzą się w podróż do The Rock, czyli na wyspę Alcatraz. Słynne „więzienie na skale” funkcjonowało tu w latach 1934-1963. Ucieczka z niego była prawie niemożliwa: ponad dwie mile od brzegów Zatoki San Francisco, silne prądy oceaniczne, surowy rygor odbywania kary, betonowe bunkry i zasieki. W tej opowieści jest to najpilniej strzeżone więzienie federalne dla białych kobiet w Stanach Zjednoczonych. Filmowcy z Hollywood przyjeżdżają tu, żeby nakręcić oscarowy film pod tytułem „Dziewczyny z Alcatraz”. Są wielkie gwiazdy (Marilyn Monroe, Elisabeth Taylor, Gregory Peck), rozchwytywany reżyser z wizją (Billy Wilder) i legendarny producent (David O. Selznick). Pobyt filmowców dezorganizuje całkowicie życie placówki penitencjarnej. Bilety dostępne w kasie teatru, Biurze Obsługi Widzów i [online](#).



**godz. 18:00, Zagi - koncert, Kulturalny hub Bydgoskiego Przedmieścia, ul. Bydgoska 50-52**

Koncert w ramach Festiwalu Equalizer. Zagi to wokalistka, instrumentalistka i autorka tekstów. Jej piosenki to historie z codziennego życia w klimatach indie-rock, pop i alternatywa. Koncertowała na największych polskich festiwalach i dzieliła scenę m.in. z Natalią Przybysz, Melą Koteluk, Pawłem Domagałą czy Voo Voo. Wstęp wolny.

**godz. 18:00, Noc nietoperzy na Barbarce, Osada Leśna Barbarka, ul. Przysiecka 13**

Prowadzenie: naukowcy z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, prof. dr hab. Michał Wojciechowski, mgr Anna Kowalczevska. W programie: prezentacja wyników badań dotyczących występowania nietoperzy w regionie, demonstracja metod monitoringu, nocna obserwacja aktywności nietoperzy w terenie, rozmowa o znaczeniu nietoperzy w ekosystemach oraz o ich ochronie. Wydarzenie skierowane jest do młodzieży (od 12 roku życia) oraz osób dorosłych. Udział bezpłatny – liczba miejsc ograniczona. Obowiązują [zapisy](#).

**godz. 19:00, Boeing Boeing - odlotowa komedia z udziałem gwiazd, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3**

Jedna z najczęściej wystawianych komedii na świecie. Sztuka Marca Camolettiego zawiera wszystkie składniki dobrej farsy. Dodatkowo dobry humor gwarantuje wspaniały przekład tekstu twórcy dialogów w polskiej wersji „Shreka” Bartosza Wierzbiety. Bohaterem sztuki jest Maks. Znalazł rozwiązanie pozwalające korzystać z wszystkich zalet poligamii, unikając jednocześnie jej wad. Jego kochanki-narzeczone



są stewardessami pochodzącymi z trzech różnych krajów i pracującymi w trzech różnych liniach lotniczych. Bilety: od 80 zł dostępne [online](#).

**godz. 19:00, Młodość w szafie gra, Teatr Baj Pomorski, Scena Szekspirowska, ul. Piernikarska 9**

Letni przegląd młodych kapel. Wystąpią: Hematyt, Dziecięca Orkiestra Recyklingowa, The Howling Eye, Retro Melody. Wstęp wolny.

**godz. 20:00, Park Kultury, Fortepian Plenerowy Toruń - Pl. 4 Czerwca**

Z autorskim projektem wystąpią: Marta Bejma z folkowym repertuarem "Niech się niesie" oraz Jan Gembala, który zaprezentuje projekt "W starym kinie". Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

**godz. 20:00, Rowerowa Masa Krytyczna, start: Rynek Nowomiejski**

Sierpniowy przejazd będzie nie tylko symbolicznym pożegnaniem wakacji, ale odbędzie się też o nietypowej porze, bo po zachodzie słońca. Postaramy się rozświetlić toruńskie ulice setkami rowerowych lampek oraz dać trochę pozytywnej energii różnym częściom miasta, przez które przejedziemy. Rowerowa przyczepka z muzyką oczywiście pojedzie z nami.

**godz. 21:00, Kino plenerowe, Zamek Dybowski**

Pokaz filmu „Amelia” Jean-Pierre’a Jeuneta. Wstęp wolny.

---

## **NIEDZIELA, 31 SIERPANIA**

**godz. 9:30, Święto Bydgoskiego Przedmieścia, różne lokalizacje**

Po raz 17. mieszkańcy Bydgoskiego Przedmieścia obchodzą święto swojego osiedla. Myśl przewodnią tegorocznej odsłony to Ekosystem — chcemy, aby Święto zachęciło sąsiadów (także tych zza wschodniej granicy) do bliższego poznania się i współdziałania na rzecz własnej społeczności, a mieszkańców Torunia i turystów — do odkrycia walorów historycznych i estetycznych dzielnicy. Przed nami kilkadziesiąt wydarzeń, realizowanych w urokliwych zakątkach, podwórkach, alejkach parkowych, małych uliczkach: koncerty, pchli targ, szereg warsztatów i akcji społecznych oraz tradycyjne sąsiedzkie uctowanie przed Domem Kultury! przy ul. Sienkiewicza 11. Na uczestników czekają również występy artystyczne, joga w parku, pilates, instalacje artystyczne, mnóstwo spacerów tematycznych, przygody kulinarne, gawędy, opowieści i inne aktywności. [Szczegóły wydarzenia](#).

**godz. 10:00, Spacer tematyczny - Baśnie, bajki i legendy Torunia, Zbiórka w holu CSW, ul. Wały gen. Sikorskiego 13**

Wszystkie toruńskie dzieci znają legendę o powstaniu najpyszniejszych na świecie pierników, ale możecie być pewni, że to niejedyna legenda toruńska! A ile jest legend o powstaniu nazwy naszego miasta? Kilka, kilkanaście? I czy Krzyżacy mieszkali na drzewie? Wszystkie dzieci młodsze i starsze, a także tych, którzy zachowali w sobie odrobinę dziecięcej ciekawości, zapraszamy na radosny spacer szlakiem baśni, bająn i legend toruńskich. Prowadzenie: Marcin Orłowski. Bilety: 15 zł dostępne w kasie CSW lub [online](#).

**godz. 10:00-14:00, Pchli targ, przed Domem Kultury, ul. Sienkiewicza 11**

Wydarzenie społeczne w ramach Święta Bydgoskiego Przedmieścia. Zrób letnie porządki i wystaw niepotrzebne elementy, atrybuty, artefakty, ciuszki, książki i inne skarby na naszym corocznym pchlim targu.

**godz. 11:00, Auto Moto Show, MotoPark Toruń, ul. Łukasiewicza 66**

Święto miłośników motoryzacji: liczne stoiska, setki aut, liczne konkursy, zabawy, animacje, a także możliwość przejażdżki. Wydarzenie biletowane.

**godz. 12:00, „Cicho”, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9**

Las to miejsce uchodzące za ostoję ciszy i spokoju, ale nie zawsze tak było... Kiedyś nieustannie snuł on swoje opowieści, a niektóre z nich przetrwały nawet do czasów współczesnych. Jeśli wyteżymy wzrok, to okaże się, że nadal w lesie możemy spotkać niezwykle istoty, które ciągle mają nam sporo do opowiedzenia. Spektakl dla dzieci od lat 7. Bilety dostępne w kasie i [online](#).

**godz. 12:00, Sekretne życie rzeki - kreatywny spacer dla rodzin wokół Wisły, zbiórka pod Domem Kultury, ul. Sienkiewicza 11**

Czy rzeka do nas mówi? Co ukrywa pod powierzchnią wody, wśród korzeni, kamieni, gałęzi? Co mówi gęstwina nadrzeczna i jakie ślady zwierząt odnajdziemy na szlaku? Podczas wędrówki uczestnicy nauczą się patrzeć i słuchać - z uważnością i czułością. Zatrzymamy się w wybranych punktach, by tworzyć - z naturalnych materiałów, z gestu, z intuicji. Będziemy rysować, notować, odbijać ślady, zostawiać efemeryczne rzeźby, z tego co daje ziemia i woda. Prosimy zabrać wygodne buty i ubrania, które mogą się pobrudzić. Wydarzenie zorganizowane w ramach Święta Bydgoskiego Przedmieścia.

**godz. 12:30, Joga na trawie, Park Miejski - przy fontannie, ul. Bydgoska**  
Wydarzenie w ramach Święta Bydgoskiego Przedmieścia. Ubierz się wygodnie do ćwiczeń, zabierz ze sobą matę, wodę lub inny odżywczy napój. Może to być Twój pierwszy raz, może drugi, a może już praktykujesz — przyjdź do Parku, bądźmy razem.

**godz. 12:00-15:00, Akcja: wyprowadź psa, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Przybyszewskiego 3**

Tym razem spacer z podopiecznymi schroniska wpisują się w Święto Bydgoskiego Przedmieścia.



**godz. 16:00 i 19:00, Dziewczyny z Alcatraz, Teatr im. Wilama Horzycy, Pl. Teatralny 1**

Spektakl młodzieżowy, który powstał podczas warsztatów Lato w Horzycy 2025. Widzowie udadzą się w podróż do The Rock, czyli na wyspę Alcatraz. Słynne „więzienie na skale” funkcjonowało tu w latach 1934-1963. Ucieczka z niego była prawie niemożliwa: ponad dwie mile od brzegów Zatoki San Francisco, silne prądy oceaniczne, surowy rygor odbywania kary, betonowe bunkry i zasieki. W tej opowieści jest to najpilniej strzeżone więzienie federalne dla białych kobiet w Stanach Zjednoczonych. Filmowcy z Hollywood przyjeżdżają tu, żeby nakręcić oscarowy film pod tytułem „Dziewczyny z Alcatraz”. Są wielkie gwiazdy (Marilyn Monroe, Elisabeth Taylor, Gregory Peck), rozchwytywany reżyser z wizją (Billy Wilder) i legendarny producent (David O. Selznick). Pobyt filmowców dezorganizuje całkowicie życie placówki penitencjarnej. Bilety dostępne w kasie teatru, Biurze

Obsługi Widzów i [online](#).

**godz. 17:00, Kochamy Polskie Przeboje - Finał Festiwalu, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3**

29. Międzynarodowy Festiwal Nova Muzyka i Architektura zakończymy mocnym, rozrywkowym akcentem i udowodnimy - nie po raz pierwszy - jak bardzo kochamy polską muzykę. Tego ostatniego, letniego wieczoru zabrzmiały przeboje, które budzą wspomnienia i tworzą wyjątkowy klimat, ale przede wszystkim łączą pokolenia. Wystąpią: Małgorzata Janek - wokal, Weronika Skalska - wokal, Kamil Franczak - wokal, Maciej Rumiński - wokal, Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Filip Huget - dyrygent. W programie m.in. „Dumka na dwa serca”, „Parostatek”, „Niech żyje bal”, „Konik na biegunach” itp. Bilety dostępne w Kasie CKK Jordanki oraz [online](#).

**godz. 18:00, mecz FC Reiter Toruń - AZS UŚ Katowice, sala sportowa przy SP nr 28, ul. Przy Skarpie 13**

Po ponad czteromiesięcznej przerwie zawodnicy FC Reiter Toruń wracają do ligowych rozgrywek.

**godz. 19:00, Adelantado i instalacja dźwiękowa, Park Miejski na Bydgoskim Przedmieściu, przy Pomniku Żołnierzy Wojsk Balonowych**

Instalacja dźwiękowa Adelantado - tytuł, zaczerpnięty z hiszpańskiej historii, odnosi się do brutalności, pierwszych kolonistów, którzy z imperialistycznym zapałem wyruszali na podbój nowych terytoriów, ignorując ich rdzennych mieszkańców. W tej pracy, metaforycznie miano to przypisane zostaje pionierom przestworzy - wojskom baloniarskim, które w Toruniu, już w okresie przedwojennym, symbolicznie wyznaczały horyzonty możliwości, w istocie będąc awangardą kolonizacji kolejnej, niedostępnej dotąd przestrzeni.



**godz. 20:00 ,4. Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim,  
Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, ul. Panny Marii 2**

W koncercie finałowym 4. Edycji koncertów organowych wystąpi duet z Gdańska:  
Hanna Dys (organy) i Szymon Zawodny (saksofon). Wstęp wolny.

---

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół niej, najlepiej wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli jednak planujesz wybrać się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych parkingów, których lokalizację znajdziesz, klikając w poniższy link: <https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-toruniu/>

*Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0*

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)